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Szokott havat lapátolni? 
rr 

KARÁCSONY SÁNDOR: 
lakatos: 
- Hogyne. Tapasztalataim.szerint 
az idősebb generáció tagjai ügyel-
nek arra, hogy a házuk előtt rend-
ben legyen a járda, a fiatalok vi-
szont átsiklanak efölött. Ők nem-
igen szeretnek dolgozni, és ez 
meg is látszik a portáik előtt az 
ilyen havas időben. 

ÜGYELETEK SZEGEDEN 
Baleseti sebészet, felnőtt: trau-
matológiai klinika (Semmelweis u. 
6.). Járó betegek: traumatológiai 
szakrendelés 7-19 óráig (Tisza La-
jos krt. 97.). Sebészet, nem bal-
eseti: sebészeti klinika A részlege 
(Pécsi u. 4.). Felnőtt sürgősségi 
betegellátás és urológia: sürgős-
ségi betegellátó osztály (Kálvária 
sgt. 57.). Baleseti sebészet, 
gyermek (14 év alattiak): gyer-
mekgyógyászati klinika (Korányi 
fasor 14-15.). Szemészet: szemé-
szeti klinika (Korányi fasor 
10-11). Gyermek és felnőtt köz-
ponti sürgősségi orvosi ügyelet: 
hétköznap 16-tól reggel 7.30-ig, 
Kossuth Lajos sgt. 15-17. (a Szi-
lágyi u. felől). Tel.: 62/433-104 
vagy 104. S. 0. S. Lelkisegély-
szolgálat: megyeszerte ingyenes: 
80/820-111. Gyógyszertár: Ka-
bay Gyógyszertár (Tisza L. krt. 
95., tel.: 550-995), hétköznap 
22—7-ig. 

TÉRÍTÉSES FOGORVOSI ÜGYELET 
D E N T H A F O G Á S Z A T 
Osztrovszky u. 12. • 30/206-9532 

Mai napon: 8-22 óráig. 
www.dentha.hu 

GAJDA JÓZSEF: 
betanított munkás: 
- Igen, mostanában ráadásul 
elég sokszor kell havat lapátolni. 
Szerintem úgy igazságos, ha min-
denki rendet rak a saját háza 
előtt, hiszen a járókelőknek és 
nekünk is az a közös érdekünk, 
hogy ne csúszkáljunk ott, ahol 
mindennap járunk. 

LANTOS IMRENE 
nyugdíjas takarító: 
- Persze. A hetvenet már betöl-
töttem, de egyelőre nem esik ne-
hezemre, hogy havazás után la-
pátot ragadjak. Már korán neki 
szoktam kezdeni, hogy reggelre 
tiszta tegyen a járda. Tegnap haj-
nalban is 5 órakor mentem ki 
söprögetni. 

ATKARI KRISZTIÁN, 
Nagymágocs polgármestere: 
- Természetesen. Úgy gondolom, 
faluhelyen nincs ezzel gond, a 
legtöbben eleget tesznek kötele-
zettségüknek. Persze, mint min-
denütt, nálunk is vannak reniten-
sek, de őket már-már megszólják, 
ha havas és csúszós marad előt-
tük a járda. 

Csanádpalotai olvasónk számolt be levelében a belvízhelyzetről. Mint írta, a Kossuth utcában vízben áll-
nak a kertek. Szerinte gödröt kellene ásni az utcán, amely elvezetné a nagy mennyiségű vizet. A házak már vi-
zesednek, penészesek. FOTÓ: BÁRÁNYI ZOLTÁN 

Csörög a telefon 
i c 

Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 
Nyemcsok Éva újságíróval oszthatják meg. 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 16 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 16 és 21 óra 
között rendkívüli eseményekről szóló bejelentéseket fogadunk. 
Ezen a számon várjuk cikktémajavaslataikat is, e-mailben pedig 
a szerkesztoseg@delmagyar.hu címen. 
Olvasói levelek, fotók: kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: 62/567-864, terjesztes@delmagyar.hu 

HAVAS UTAK 
Vincze Boglárka Anikó e-mailben 
írta: sajnos nincs minden autós-
nak lehetősége rá, hogy téli gumit 
vásároljon, arról nem is beszélve, 
hogy télen az utakon kezdő, ke-
véssé gyakorlott vezetők is közle-
kednek. Ezért szerinte nagyon jó 
lenne, ha minden utat időben leta-
karítanának, ha a hómunkások és 
a hókotrók már a havazás kezde-
tekor elkezdenének dolgozni. 

LEZÁRT BEJÁRAT 
Lapunk szerdai számában jelent 
meg Kovácsné Ludányi Éva hozzá-
szólása Lezárt bejárat címmel, 
amelyben panaszolta, hogy az 
egyik Budapesti körúti ház közös 
képviselője önhatalmúlag lezáratta 
az épület hátsó bejáratát, emiatt a 
földszinten működő pékségbe nem 
tudták leszállítani a friss kenyeret, 
illetve hogy a közös képviselő ki 
akarta hívni a rendőrséget az autó 

miatt. Erre reagált a ház közös kép-
viselője, Czakó Mária. Elmondta: a 
hátsó bejáratnál akadálymentes 
feljárót alakítottak ki, de mivel töb-
ben elcsúsztak rajta, mert nem volt 
korlát, amiben megkapaszkodhat-
tak volna, a hátsó bejáratot átme-
netileg balesetveszély miatt lezár-
ták. Amikor a korlát elkészül, újra 
megnyitják a hátsó kaput. A közfel-
ügyeletet - nem a rendőrséget -
pedig nem ő hívta ki az említett 
napon - közölte a közös képviselő. 

THóuUh, a ctu Cjtieim! 
www.gobelinaruhaz.hu 

Pántlika Gobelin Szoba = 
Szeged, Vedres u. 2. • Tel.: 06-20/805-5500 f 

MEGRONGÁLÓDOTT KORLÁT 
Kis Gergely szegedi olvasónk szerint 
helyre kellene hozni a Dugonics téri 
villamosmegállóban megrongálódott 
korlátot, amelynek hónapokkal ez-
előtt egy autó ütközött. 

E-MAIL 

A rektori épület feliratai 
Nagy örömmel olvastam a lap-
ban, hogy milyen szép lesz az 
egyetem Dugonics téri főépülete. 
Gyakran sétálva a téren saját 
szememmel is láthattam, leg-
alábbis kívülről, hogy bizony, jó 
munkát végeztek a felújítást vég-
rehajtók. 
Valljuk meg, nagyon szép lett 
mostanra ez az emblematikus, né-
hány hónapja az arra járó idege-
neknek még kissé pironkodva mu-
tatott, erősen málladozó homlok-
zatú épület. 
Egyvalami azonban mégis kicsit 
lerontotta számomra az összha-

tást. A főbejárat felett nekem na-
gyon nem tetszik a „University of 
Szeged" felirat. 
Nem igazán értem, miért nem a 
„Szegedi Tudományegyetem" sze-
repel ott a főhelyen, miért ennek 
angol nyelvű megfelelője, hiszen 
Szegeden, Magyarországon va-
gyunk. 
Természetesen ez nem egy óriási, 
égbekiáltó hiba, de azért szerin-
tem az épület igazi rendeltetésé-
hez, szépségéhez ezt bizony javí-
tani kellene. 
Hopp Béla, 
Szeged 

E-MAIL 

Dankó Pista Hungáriája 
Szakácskönyvnél jóval több: 
szép és színvonalas évkönyvet 
adott ki karácsonyra a Délma-
gyarország. Szerkesztői, munka-
társai kitűnő munkát végeztek. 
Végigböngészték a lap száz esz-
tendejének évfolyamait, kima-
zsolázták belőlük az érdekessé-
geket. Naptár, receptkönyv, mű-
velődéstörténeti csemegetár 
egyetlen kötetben, 
írói fiatalok, nem tudják, hogy 
Szeged történetében három Hun-
gária Szálló volt. így azután az a 
tévedés csúszott a kötetbe, hogy 
ami az első Hungáriában történt, 
azt a másodiknak tulajdonították. 
Az első ugyanis, amelyben 1880 
és 1889 közt Pósa Lajos tartotta 
asztalát, és ahová Gárdonyi Géza 
járt, ahol Dankó Pista az ő szö-
vegeikre költötte dalait, nem az 
1898-ban Steinhardt Antal emel-
te, évtizedek óta üresen álló 
Kass vendéglő (Dózsa u. 1-3.) 
volt, hanem az a sarokház, amely 
1967 óta a Szegedi Akadémiai 
Bizottság székháza (Somogyi u. 
7.-0skola u. 20.), és amelyet 
Hild József tervei alapján Arleth 
Ferenc épített még 1868-ban. 
1878-ban kapta a Hungária ne-
vet, és 1890-ig viselte. 
Szállodai része, 38 szobával, a 
Somogyi utcai fronton működött; 

az egyiknek lett lakója 1878-ban 
a Szegedi Napló indulásához Sze-
gedre hívott Mikszáth Kálmán. 
1868 májusában az Oskolai utcai 
frontján nyílt meg a kávéház: há-
romszáz vendégnek jutott benne 
hely. 
Amikor Károly István és Tarnai Ist-
ván tervei szerint az akadémiai 
székház céljára átalakították, ép-
pen ebből vágták le azt a darabot, 
amelyből az utca árkádosított da-
rabja lett. 
Alapos környezettanulmánnyal 
megállapítottuk, hogy Pósa Lajos 
asztala a Szegedi Akadémiai Bi-
zottság székházának mai ebédlő-
jében állott. Dankó Pista is ott 
rögtönözhette dallamait. 
Ma ott találkozik szombat délelőt-
tönként - Móra Ferenc kedvelt 
szavával - a kapakasza-kerülők 
(újságírók, egyetemi tanárok -
zömmel már nyugdíjasok) kisded 
csapata. 
A „szombatosok" egy része (Gre-
gor József, Guba Ferenc, Hemmert 
János, Németh András, Simon Mik-
lós) már Dankó Pistával, Gárdonyi 
Gézával meg Pósa Lajossal parolá-
zik; a többiek meg készülnek hoz-
zájuk. 
Mint e sorok írója is. 
Péter László, 
Szeged 

OLVASÓINKNAK 
Tisztelt olvasóink! Szerkesztősé-
günk fenntartja a jogot arra, hogy a 
beérkezett észrevételeket, olvasói 
leveleket rövidítve, szerkesztett 

formában adja közre. A megjelent 
olvasói levelek nem feltétlenül tük-
rözik a szerkesztőség álláspontját. 

ELVESZETT 
IRATOK 
Szegedi olvasónk, Tóth Petra elhagy-
ta személyi okmányait a Metró Áru-
háznál: diák- és személyi igazolvá-
nyát, lakcím-, adó-, valamint tajkár-
tyáját. Kéri, a becsületes megtaláló 
jutalom ellenében juttassa vissza az 
iratokat a rajtuk található címre! 

TALÁLTAK EGY KULCSCSOMÓT 
A 20/394-0659-es számról telefoná-
ló olvasónk talált egy kulcscsomót 
szánkózás közben Gyálarét és Szeged 
között, a vasúti töltésen. Van rajta 
egy levél formájú kulcstartó. 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
BALÁZS VIRÁG 
December 29., 2 óra 7 perc, 3370 
g. Sz.: László Erzsébet és Balázs 
Sándor (Szeged). 
SZENTES 
PUSZTAI ZSÓFIA 
December 28., 13 óra 10 perc, 
3430 g. Sz.: Szentes Zsuzsanna és 
Pusztai Gábor (Szentes). 
GRATULÁLUNK! 

VARJUK OLVASOINK TELI FELVETELEIT E-MAILBEN. 
CÍMÜNK: KAPCSOLATOK@DELMAGYAR.HU 

KERESZTREJTVÉNY - MESTEREK ÉS KONTÁROK 
Egry Józsefnek, a Balaton festőjének állásfoglalása mai feladványunk tárgya. 
Az előző rejtvény megfejtése: Kéklábú szula; tengeri gyík; albatrosz; varacskosfejű gyík. 
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